
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者数

令和２年度労働保険
の適用促進パンフレッ
ト等の作成及び発送
業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日
株式会社アイネット
東京都中央区銀座７
－１６－２１

5010001067883
一般競争入札（最低

価格落札方式）
6,246,058 5,865,468 93.9%

令和２年度労働保険
の年度更新に係る外
部委託周知リーフレッ
ト及び電子申請義務
化周知リーフレットの
作成及び発送業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日

株式会社大和プリント
東京都台東区柳橋２
－２１－１３東洋ビル２
F

2010501030336
一般競争入札（最低

価格落札方式）
7,345,537 6,940,243 94.5%

労働保険事務組合業
務支援ソフトウェアに
係るヘルプデスク業
務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日
株式会社AIサポート
東京都豊島区池袋二
丁目9番4号

4013301039636
一般競争入札（最低

価格落札方式）
5,435,287 5,137,000 94.5%

令和２年度労働保険
年度更新申告書の封
入・封緘・発送等業務
（中部ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日
株式会社グロップ
岡山県岡山市中区穝
東町２－２－５

6260001002220
一般競争入札（最低

価格落札方式）
7,330,180 5,969,700 81.4%

令和２年度労働保険
年度更新申告書の封
入・封緘・発送等業務
（関東・東京ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日
株式会社グロップ
岡山県岡山市中区穝
東町２－２－５

6260001002220
一般競争入札（最低

価格落札方式）
15,527,834 13,535,500 87.2%

令和２年度労働保険
年度更新申告書の封
入・封緘・発送等業務
（九州・沖縄ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日
株式会社グロップ
岡山県岡山市中区穝
東町２－２－５

6260001002220
一般競争入札（最低

価格落札方式）
6,599,041 5,343,538 81.0%

令和２年度労働保険
年度更新申告書の封
入・封緘・発送等業務
（近畿ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日

株式会社プリント・
キャリー
大阪府東大阪市荒本
北２－６－２１

1122001006723
一般競争入札（最低

価格落札方式）
8,487,172 7,564,123 89.1%

労働保険事務組合業
務支援ソフトウエアの
運用・保守等業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日
株式会社ＴＳＰ
東京都渋谷区道玄坂
１－１０－５

1011001014417
一般競争入札（最低

価格落札方式）
9,240,000 9,237,800 100.0%

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３



令和２年度労働保険
の年度更新申告書の
審査等業務（北海道
ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日

株式会社アセンサ
大阪府大阪市北区堂
島２丁目１番２７号桜
橋千代田ビル１０Ｆ

1120901028192
一般競争入札（最低

価格落札方式）
15,021,230 12,287,000 81.8%

令和２年度労働保険
の年度更新申告書の
審査等業務（東北ブ
ロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日

伊藤喜ベストメイツ株
式会社
大阪府大阪市中央区
平野町２丁目４番１２
号

5120001074621
一般競争入札（最低

価格落札方式）
27,879,426 19,800,000 71.0%

令和２年度労働保険
の年度更新申告書の
審査等業務（関東ブ
ロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日

伊藤喜ベストメイツ株
式会社
大阪府大阪市中央区
平野町２丁目４番１２
号

5120001074621
一般競争入札（最低

価格落札方式）
47,060,825 32,120,000 68.3%

令和２年度労働保険
の年度更新申告書の
審査等業務（東京ブ
ロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日

株式会社アセンサ
大阪府大阪市北区堂
島２丁目１番２７号桜
橋千代田ビル１０Ｆ

1120901028192
一般競争入札（最低

価格落札方式）
28,513,212 23,430,000 82.2%

令和２年度労働保険
の年度更新申告書の
審査等業務（中部ブ
ロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日

株式会社アセンサ
大阪府大阪市北区堂
島２丁目１番２７号桜
橋千代田ビル１０Ｆ

1120901028192
一般競争入札（最低

価格落札方式）
35,822,915 30,085,000 84.0%

令和２年度労働保険
の年度更新申告書の
審査等業務（近畿ブ
ロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日

株式会社アセンサ
大阪府大阪市北区堂
島２丁目１番２７号桜
橋千代田ビル１０Ｆ

1120901028192
一般競争入札（最低

価格落札方式）
39,804,362 23,980,000 60.2%

令和２年度労働保険
の年度更新申告書の
審査等業務（中国・四
国ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日

株式会社アセンサ
大阪府大阪市北区堂
島２丁目１番２７号桜
橋千代田ビル１０Ｆ

1120901028192
一般競争入札（最低

価格落札方式）
24,504,592 16,940,000 69.1%

令和２年度労働保険
の年度更新申告書の
審査等業務（九州・沖
縄ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日

株式会社アセンサ
大阪府大阪市北区堂
島２丁目１番２７号桜
橋千代田ビル１０Ｆ

1120901028192
一般競争入札（最低

価格落札方式）
34,245,483 20,350,000 59.4%

令和２年度電子申請
未利用事業場訪問ア
ドバイザー事業（関東
地方）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日

株式会社シード・プラ
ンニング
東京都文京区湯島３
－１９－１１

9010001144299
一般競争入札（最低

価格落札方式）
356,245,763 211,200,000 59.3%

令和２年度電子申請
未利用事業場訪問ア
ドバイザー事業（関西
地方）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日

株式会社シード・プラ
ンニング
東京都文京区湯島３
－１９－１１

9010001144299
一般競争入札（最低

価格落札方式）
182,748,494 105,600,000 57.8%



令和２年度労働保険
関係手続における電
子申請・納付説明会
事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日

株式会社シード・プラ
ンニング
東京都文京区湯島３
－１９－１１

9010001144299
一般競争入札（総合

評価落札方式）
53,647,710 49,350,092 92.0%

令和２年度東京開業
ワンストップセンター
における労働保険に
関する手続き支援等
業務に係る窓口業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日

東京都社会保険労務
士会
東京都千代田区神田
駿河台４丁目６番地

7011105001479
一般競争入札（最低

価格落札方式）
6,400,000 6,392,962 99.9%

令和２年度労働保険
の年度更新申告書の
提出に係る現地督励
業務（北日本ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日

株式会社アイヴィジッ
ト
東京都渋谷区代々木
２－２－１

8011001060413
一般競争入札（最低

価格落札方式）
29,401,900 26,840,000 91.3%

令和２年度労働保険
の年度更新申告書の
提出に係る現地督励
業務（東日本ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日

株式会社バックスグ
ループ
東京都渋谷区恵比寿
１－１９－１９

3011001018770
一般競争入札（最低

価格落札方式）
55,577,280 40,150,000 72.2%

令和２年度労働保険
の年度更新申告書の
提出に係る現地督励
業務（西日本ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日

株式会社バックスグ
ループ
東京都渋谷区恵比寿
１－１９－１９

3011001018770
一般競争入札（最低

価格落札方式）
50,934,440 37,849,900 74.3%

令和２年度労働保険
の年度更新申告書の
提出に係る現地督励
業務（南日本ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日

株式会社バックスグ
ループ
東京都渋谷区恵比寿
１－１９－１９

3011001018770
一般競争入札（最低

価格落札方式）
22,978,296 16,175,500 70.4%

令和２年度労働保険
の年度更新申告書の
提出に係る電話督励
業務（東日本ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日

株式会社ＮＴＴマーケ
ティングアクト
大阪府大阪市都島区
東野田町４－１５－８
２

1120001100018
一般競争入札（最低

価格落札方式）
28,299,672 17,870,703 63.1%

令和２年度労働保険
の年度更新申告書の
提出に係る電話督励
業務（西日本ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日

株式会社ＮＴＴマーケ
ティングアクト
大阪府大阪市都島区
東野田町４－１５－８
２

1120001100018
一般競争入札（最低

価格落札方式）
29,837,027 21,755,269 72.9%

労働保険の未手続事
業発生防止のための
周知・啓発事業（起業
者セミナーへの講師
派遣等）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日

一般社団法人全国労
働保険事務組合連合
会
東京都千代田区五番
町１２番地３

1010005003211
一般競争入札（総合

評価落札方式）
57,743,959 56,931,519 98.6%

令和２年度労働保険
関係手続における電
子申請の利用促進に
係る広報一式

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日

株式会社讀賣連合広
告社
大阪府大阪市北区野
崎町５－９

3120001071843
一般競争入札（総合

評価落札方式）
59,048,000 44,000,000 74.5%



労働保険適用徴収シ
ステムに係るシステム
運用業務一式（令和２
年度開始）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日

富士通株式会社官公
庁営業部
東京都港区東新橋１
－５－２

1020001071491
一般競争入札（総合

評価落札方式）
117,491,000 116,600,000 99.2%

労働保険適用徴収シ
ステムのアプリケー
ション保守業務一式
（令和２年度開始）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日

富士通株式会社官公
庁営業部
東京都港区東新橋１
－５－２

1020001071491
一般競争入札（総合

評価落札方式）
851,474,800 849,200,000 99.7%

労働保険適用徴収シ
ステムに係る機能改
修（年度更新申告書
の受付入力の改善
等）業務一式

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日

富士通株式会社官公
庁営業部
東京都港区東新橋１
－５－２

1020001071491
一般競争入札（最低

価格落札方式）
29,904,050 22,000,000 73.6%

令和２年度労働保険
料等に係る申告書の
印書等業務（関東ブ
ロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日

トッパン・フォームズ株
式会社
東京都港区東新橋１
－７－３

4010401050341
一般競争入札（最低

価格落札方式）
9,425,463 8,579,238 91.0%

令和２年度労働保険
料等に係る申告書の
印書等業務（東京ブ
ロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日

トッパン・フォームズ株
式会社
東京都港区東新橋１
－７－３

4010401050341
一般競争入札（最低

価格落札方式）
7,966,927 7,452,833 93.5%

令和２年度労働保険
料等に係る申告書の
印書等業務（中部ブ
ロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日

トッパン・フォームズ株
式会社
東京都港区東新橋１
－７－３

4010401050341
一般競争入札（最低

価格落札方式）
8,000,700 7,501,612 93.8%

令和２年度労働保険
料等に係る申告書の
印書等業務（近畿ブ
ロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日

トッパン・フォームズ株
式会社
東京都港区東新橋１
－７－３

4010401050341
一般競争入札（最低

価格落札方式）
8,946,657 8,107,003 90.6%

令和２年度労働保険
料等に係る申告書の
印書等業務（九州・沖
縄ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日

トッパン・フォームズ株
式会社
東京都港区東新橋１
－７－３

4010401050341
一般競争入札（最低

価格落札方式）
7,453,550 6,850,690 91.9%

令和２年度労働保険
の年度更新に係る
コールセンター業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日

株式会社カスタマーリ
レーションテレマーケ
ティング
大阪府大阪市北区曾
根崎１－２－９

1120001123274
一般競争入札（最低

価格落札方式）
45,666,612 45,100,000 98.8%

令和２年度労働保険
料等に係る口座振替
関係通知ハガキの印
書等業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日

トッパン・フォームズ株
式会社
東京都港区東新橋１
－７－３

4010401050341
一般競争入札（最低

価格落札方式）
11,826,922 10,963,463 92.7%



令和２年度労働保険
料等に係る納付書等
の印書等業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日

トッパン・フォームズ株
式会社
東京都港区東新橋１
－７－３

4010401050341
一般競争入札（最低

価格落札方式）
13,389,952 11,570,113 86.4%

令和２年度労働保険
年度更新申告書の封
入・封緘発送等業務
（北海道ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日

株式会社札幌メール
サービス
北海道札幌市東区北
八条東１１丁目１番３
９号

8430001020384
一般競争入札（最低

価格落札方式）
2,862,124 2,336,125 81.6%

令和２年度労働保険
年度更新申告書の封
入・封緘発送等業務
（東北ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日
株式会社グロップ
岡山県岡山市中区穝
東町２－２－５

6260001002220
一般競争入札（最低

価格落札方式）
4,086,481 3,248,760 79.5%

令和２年度労働保険
年度更新申告書の封
入・封緘発送等業務
（中国・四国ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日

株式会社プリント・
キャリー
大阪府東大阪市荒本
北２－６－２１

1122001006723
一般競争入札（最低

価格落札方式）
4,831,401 3,968,360 82.1%

令和２年度労働保険
の年度更新申告書記
入要領等の発送業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日
株式会社ペア
東京都町田市中町三
丁目11番20号

1012301009957
一般競争入札（最低

価格落札方式）
4,000,000 3,641,000 91.0%

令和２年度労働保険
の年度更新申告書等
の発送業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日

株式会社グロップジョ
イ
岡山県岡山市東区中
尾４４０番地

5260001007823
一般競争入札（最低

価格落札方式）
3,743,899 2,959,000 79.0%

令和２年度労働保険
料等に係る申告書の
印書等業務（北海道
ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日

トッパン・フォームズ株
式会社
東京都港区東新橋１
－７－３

4010401050341
一般競争入札（最低

価格落札方式）
4,457,092 3,423,266 76.8%

令和２年度労働保険
料等に係る申告書の
印書等業務（東北ブ
ロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日

トッパン・フォームズ株
式会社
東京都港区東新橋１
－７－３

4010401050341
一般競争入札（最低

価格落札方式）
5,425,431 4,795,789 88.4%

令和２年度労働保険
料等に係る申告書の
印書等業務（中国・四
国ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日

株式会社オートマティ
ゴ
東京都江東区東陽２
－４－３８
東陽町H.C.Sビル

8010601005810
一般競争入札（最低

価格落札方式）
6,022,882 4,950,080 82.2%



令和２年度労働保険
料等に係る労災保険
率決定通知書の印書
等業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日

トッパン・フォームズ株
式会社
東京都港区東新橋１
－７－３

4010401050341
一般競争入札（最低

価格落札方式）
2,929,435 1,454,415 49.6%

令和２年度労働保険
料等還付金に係る振
込通知書作成・印書
等業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日

富士ビジネス・サービ
ス株式会社
東京都荒川区西尾久
７－５６－３

7011501008482
一般競争入札（最低

価格落札方式）
2,586,105 2,447,418 94.6%

ApeosPortⅤ C7785
用トナー（ブラック）外
１５件の購入

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日
有限会社タケマエ
東京都港区虎ノ門２
－５－３

3010002049747
一般競争入札（最低

価格落札方式）
568,156,875 567,802,015 99.9%

単価契約
連名契約

中央合同庁舎第５号
館廃棄物処理業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日
株式会社エコ・エイト
東京都世田谷区千歳
台３－１６－１５

1010901014039
一般競争入札（最低

価格落札方式）
35,338,000

29,743,000
381,000kg×＠28円

84.2%
単価契約
連名契約

ニュートレイバックシス
テム２台他４点の賃貸
借及び保守等一式

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日

NTTファイナンス株式
会社
東京都港区港南１－
２－７０

8010401005011
一般競争入札（最低

価格落札方式）
40,300,000 38,940,000 96.6% 連名契約

健康診断一式

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日

一般財団法人産業保
健研究財団
東京都渋谷区道玄坂
１－１８－２

8011005000200
一般競争入札（最低

価格落札方式）
39,151,585 38,892,535 99.3%

単価契約
連名契約

労働保険適用徴収シ
ステムに係る機能改
修（年度更新申告書
の受付入力の改善
等）業務一式

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日

富士通株式会社官公
庁営業部
東京都港区東新橋１
－５－２

1020001071491
一般競争入札（最低

価格落札方式）
29,904,050 22,000,000 73.6%

厚生労働省上石神井
庁舎で使用する電気

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日

東京電力エナジー
パートナー株式会社
東京都千代田区内幸
町１－１－３

8010001166930
一般競争入札（最低

価格落札方式）
217,173,553
(43,434,711)

197,380,526
(39,476,105)

90.9% 連名契約

厚生労働省上石神井
庁舎緊急時燃料供給
業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月1日

株式会社ミキコーポ
レーション
兵庫県中央区中山手
通２－１４－９

7140001026057
一般競争入札（最低

価格落札方式）
26,422,440
(5,284,488)

26,310,900
(1,188,000)

99.6% 連名契約

施策周知用リーフレッ
ト2,125,789部の印刷
業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年4月10日
株式会社リフコム
東京都中央区日本橋
浜町２－１１－２

901000107822
一般競争入札（最低

価格落札方式）
5,395,694

3,363,800
(44,261)

62.3% 連名契約



令和２年度第２・３・４
期分労働保険料等納
付書及び納付書送付
用封筒の作成

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年6月26日
水三島紙工株式会社
東京都北区昭和町２
－１１－１

2120001016320
一般競争入札（最低

価格落札方式）
9,907,539 9,833,010 99.2%

令和２年度労働保険
の年度更新申告書の
提出に係る督励ハガ
キの作成及び発送業
務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年7月10日

三永ビジネスエージェ
ンシ
東京都江戸川区一之
江町２９９８－１

5011701015553
一般競争入札（最低

価格落札方式）
8,385,300 3,162,519 37.7%

会計諸用紙　全２１件
の印刷

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年7月17日
西興社株式会社
東京都板橋区高島平
１－２２－２

9011401003441
一般競争入札（最低

価格落札方式）
5,962,768

4,397,510
(1,081,864)

73.7% 連名契約

労働保険徴収システ
ムに係る機能改修（災
害による納付期限の
延長への対応）業務
一式

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年7月27日

富士通株式会社官公
庁営業部
東京都港区東新橋１
－５－２

1020001071491
一般競争入札（最低

価格落札方式）
119,022,750 103,400,000 86.9%

厚生労働省上石神井
庁舎LED照明器具賃
貸借

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年8月28日

みずほ東芝リース株
式会社
東京都港区虎ノ門１
－２－６

4010701026198
一般競争入札（最低

価格落札方式）
64,746,772

(12,949,354)
44,724,680
(8,944,936)

69.1% 連名契約

令和２年度労働保険
の未手続事業一掃に
係る広報一式

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年9月8日
株式会社日本廣告社
東京都新宿区箪笥町
２２番地

1011101048439
一般競争入札（総合

評価落札方式）
60,648,882 41,509,600 68.4%

令和２年度　弁護士
法人等による納付督
励業務（Aブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年9月15日

弁護士法人ブレイン
ハート法律事務所
東京都千代田区丸の
内３丁目４番１号新国
際ビル４階

9380005002400
一般競争入札（最低

価格落札方式）
13,619,760 10,500,000 77.1%

令和２年度　弁護士
法人等による納付督
励業務（Bブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年9月15日

弁護士法人ブレイン
ハート法律事務所
東京都千代田区丸の
内３丁目４番１号新国
際ビル４階

9380005002400
一般競争入札（最低

価格落札方式）
13,619,760 10,500,000 77.1%

令和２年度　弁護士
法人等による納付督
励業務（Ｃブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年9月15日

弁護士法人ブレイン
ハート法律事務所
東京都千代田区丸の
内３丁目４番１号新国
際ビル４階

9380005002400
一般競争入札（最低

価格落札方式）
13,619,760 10,500,000 77.1%

令和２年度労働保険
料等督促状作成・発
送業務（Ａブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年10月9日

株式会社オートマティ
ゴ
東京都江東区東陽２
－４－３８東陽町Ｈ.Ｃ.
Ｓビル

8010601005810
一般競争入札（最低

価格落札方式）
9,365,083 7,148,782 76.3%



令和２年度労働保険
料等督促状作成・発
送業務（Ｂブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年10月9日

株式会社オートマティ
ゴ
東京都江東区東陽２
－４－３８東陽町Ｈ.Ｃ.
Ｓビル

8010601005810
一般競争入札（最低

価格落札方式）
8,364,629 7,867,258 94.1%

令和２年度労働保険
料等督促状作成・発
送業務（Ｃブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年10月9日

株式会社オートマティ
ゴ
東京都江東区東陽２
－４－３８東陽町Ｈ.Ｃ.
Ｓビル

8010601005810
一般競争入札（最低

価格落札方式）
9,096,917 7,963,107 87.5%

令和２年度労働保険
料等督促状作成・発
送業務（Ｄブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年10月9日

株式会社オートマティ
ゴ
東京都江東区東陽２
－４－３８東陽町Ｈ.Ｃ.
Ｓビル

8010601005810
一般競争入札（最低

価格落札方式）
9,064,357 6,346,538 70.0%

令和２年度労働保険
料等納付督励業務
（電話督励業務）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年10月9日

株式会社グッドスタッ
フ
東京都板橋区中丸町
１１－２ワコーレ要町
ビル７Ｆ

8011401015000
一般競争入札（最低

価格落札方式）
20,333,231 13,509,758 66.4%

労働保険適用徴収シ
ステムに係る機能改
修（雇用保険法改正
に伴う各種申告書様
式変更に係る改修）業
務一式

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年10月22日

株式会社野村総合研
究所
東京都千代田区大手
町１丁目９番２号

4010001054032
一般競争入札（最低

価格落札方式）
93,364,040 76,098,000 81.5%

厚生労働省上石神井
庁舎電話交換機更新
業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年10月30日
八重洲電気株式会社
東京都中央区新川２
－１２－１５

7010001059391
一般競争入札（最低

価格落札方式）
47,272,500
(9,454,500)

15,345,000
(3,069,000)

32.5% 連名契約

労働保険概算・確定
保険料申告書（納付
書を含む。）の印刷

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年11月4日

東洋印刷株式会社東
京支店
東京都新宿区新宿１
－１４－１２

3130001021789
一般競争入札（最低

価格落札方式）
129,740,575 121,705,320 93.8%

労働保険適用徴収シ
ステムのバックアップ
センタに係る調査研究
業務一式

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年11月9日

株式会社三菱総合研
究所
東京都千代田区永田
町２－１０－３

6010001030403
一般競争入札（最低

価格落札方式）
28,693,500 28,600,000 99.7%

労働保険適用徴収シ
ステムに係る機能改
修（公開用適用事業
場情報データ作成機
能等に係る改修）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年11月24日

富士通株式会社官公
庁営業部
東京都港区東新橋１
－５－２

1020001071491
一般競争入札（最低

価格落札方式）
9,539,640 8,547,000 89.6%

令和３年度分労働保
険徴収業務用紙（活
版（複写帳票））の作
成

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年12月4日
株式会社太陽美術
東京都江東区清澄２
－７－７

6010601003790
一般競争入札（最低

価格落札方式）
39,548,829 31,240,000 79.0%



令和３年度向け労働
保険年度更新申告書
計算支援ツール修正
業務一式

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年12月11日

株式会社ケー・デー・
シー
東京都港区虎ノ門４
丁目２番１２号

3010401097680
一般競争入札（最低

価格落札方式）
3,533,200 1,386,000 39.2%

令和2年度労働保険
料等口座振替に係る
コールセンター業務一
式

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年12月14日

株式会社ｈｙｂｒｉｄ
東京都千代田区神田
松永町１３番地
ＶＯＲＴ秋葉原Ⅱ９階

6030001125341
一般競争入札（最低

価格落札方式）
3,976,371 990,000 24.9%

令和３年度分労働保
険徴収業務用紙
（OCR（単票））の作成

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年12月14日
株式会社木万屋商会
東京都中央区日本橋
本町３－３－４

9010001040886
一般競争入札（最低

価格落札方式）
67,231,991 67,050,318 99.7%

口座振替に係る業務
代行（金融機関との振
替情報受渡）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年12月21日
NTT印刷株式会社
東京都中央区入船３
－２－１０

2011201000827
一般競争入札（最低

価格落札方式）
61,510,900 41,690,000 67.8%

令和３年度分労働保
険徴収業務用紙（日
銀帳票テスト有（連続
帳票・単票））に係る発
送業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年12月21日
株式会社内山回漕店
東京都千代田区内神
田２－１２－５

7010001011328
一般競争入札（最低

価格落札方式）
7,436,441 6,512,000 87.6%

令和３年度分労働保
険徴収業務用紙
（OCRテスト有（単票・
その他））に係る発送
業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年12月21日

サンテックサービス株
式会社
東京都板橋区成増１
－３１－１０

4011401002621
一般競争入札（最低

価格落札方式）
8,687,729 8,250,000 95.0%

令和３年度分労働保
険徴収業務用紙（活
版（複写帳票））に係る
発送業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年12月21日

サンテックサービス株
式会社
東京都板橋区成増１
－３１－１０

4011401002621
一般競争入札（最低

価格落札方式）
6,059,589 3,200,000 52.8%

令和３年度分労働保
険徴収業務用紙（活
版（封筒等））他に係る
発送業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年12月21日
株式会社内山回漕店
東京都千代田区内神
田２－１２－５

7010001011328
一般競争入札（最低

価格落札方式）
7,383,647 5,434,000 73.6%

令和３年度労働保険
の年度更新に係る広
報用ポスターの作成
及び発送業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年12月22日
株式会社アイネット
東京都中央区銀座７
－１６－２１

5010001067883
一般競争入札（最低

価格落札方式）
1,690,220 835,329 49.4%

令和３年度労働保険
徴収業務用紙（OCR
（その他））の作成

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年12月24日
島田印刷株式会社
東京都墨田区立川４
－１５－４

1010601012318
一般競争入札（最低

価格落札方式）
14,623,932 14,357,982 98.2%



労働保険適用徴収シ
ステムの更改に係る
ハードウェア・ソフト
ウェア賃貸借及び保
守業務等一式（令和３
年度運用開始）（OCR
機器等）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年12月28日

株式会社エヌ・ティ・
ティ・データ
東京都江東区豊洲３
－３－３

9010601021385
一般競争入札（総合

評価落札方式）
1,775,673,999 1,349,920,000 76.0%

労働保険適用徴収シ
ステムの更改に係る
ハードウェア・ソフト
ウェア賃貸借及び保
守業務等一式（令和３
年度運用開始）（本省
サーバ）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年12月28日

富士通株式会社官公
庁営業部
東京都港区東新橋１
－５－２

1020001071491
一般競争入札（総合

評価落札方式）
3,121,256,864 3,091,000,000 99.0%

令和３年度分労働保
険徴収業務用紙（活
版（封筒等））の作成

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和2年12月28日
永和印刷株式会社
東京都荒川区西日暮
里１－５７－１７

3011501005649
一般競争入札（最低

価格落札方式）
17,272,473 16,503,762 95.5%

労働保険事務組合業
務支援ソフトウェアに
係る高齢者免除に係
る様式等改正及び押
印関連の記載削除対
応のためのプログラ
ム改修

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年1月6日
株式会社ＪＣＢＣ
東京都台東区台東１
－７－２秋州ビル２Ｆ

6010501033293
一般競争入札（最低

価格落札方式）
2,291,740 822,800 35.9%

令和３年度分労働保
険徴収業務用紙（日
本銀行帳票テスト等
有OCR（連続帳票））
の作成

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年1月8日

水三島紙工株式会社
東京支店
東京都北区昭和町２
－１１－１

2120001016320
一般競争入札（最低

価格落札方式）
47,327,912 47,186,220 99.7%

令和３年度分労働保
険徴収業務用紙（日
本銀行帳票テスト等
有OCR（単票））の作
成

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年1月8日
永和印刷株式会社
東京都荒川区西日暮
里１－５７－１７

3011501005649
一般競争入札（最低

価格落札方式）
61,311,430 60,892,169 99.3%

令和３年度労働保険
年度更新申告書返信
用封筒の作成

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年1月14日
株式会社山口封筒店
東京都中央区八丁堀
２－４－６

4010001059279
一般競争入札（最低

価格落札方式）
5,057,155 1,752,438 34.7%

令和３年度労働保険
の年度更新申告書記
入要領等の作成業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年1月27日
株式会社アイネット
東京都中央区銀座７
丁目１６番２１号

5010001067883
一般競争入札（最低

価格落札方式）
78,264,122 62,067,079 79.3%

令和３年度労働保険
の年度更新申告書等
送付用封筒の作成業
務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年1月27日
株式会社髙春堂
東京都中央区日本橋
茅場町２丁目８番５号

2010001043870
一般競争入札（最低

価格落札方式）
20,798,932 16,536,077 79.5%



労働保険適用徴収シ
ステムの更改に係る
ハードウェア・ソフト
ウェア賃貸借及び保
守業務等一式（令和３
年度運用開始）（端末
機器）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年3月19日

富士通株式会社官公
庁営業部
東京都港区東新橋１
－５－２

1020001071491
一般競争入札（総合

評価落札方式）
1,670,536,839 1,615,900,000 96.7%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


